Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 018 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022, conforme vagas
disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 23/05/2022
HORA: 10h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

613º JANAINA APARECIDA LOPES

614º LEILIANE ALEXANDRA DO AMPARO ESTEVES

615º Roberta de Oliveira Claus Duarte

616º CRISTIENE DA SILVA

617º Cristiane Francisco da Rocha

618º Maria Barbosa Fernandes

619º Michele Cristina da Silva Vieira

620º Arlinda Vanessa da Luz Silva

621º Regiane Cristina Resende Vieira

622º Aline Jennifer Luciana Fernanda Dias

623º Kely Izabela Cristina Nicolau

624º JULIANA DA SILVA

625º Edilaine  Geralda  de Faria

626º Sandra Campos Nascimento de Souza

627º Aline Erica Martins Da Silva

628º Adriana Regina Dos Reis Santos

629º Marceli Da Silva Ramos Barbosa Gonçalves

630º Muriele Oliveira Ramos tavares

631º Rosane de Moura Oliveira

632º Karina Aparecida Gonçalves Lima

633º katyenne Gonçalves Pimentel Purisco

634º Priscila Alves dos Santos

635º Elenira Maria Alves Barroso

636º FERNANDA MARA GOMES

637º Carla Alves Dos Santos Souza

638º Luana Alves Gonçalves

639º Emannuelle Monique de Oliveira Lima

640º Jesebel de Lourdes Mendes Maciel Santos

641º Natália Alves Calil

642º Fabiane Gomes Pereira

643º Sérgio Oliveira Pires Ramos

644º Jussara Pereira de Oliveira

645º Bruna Maria Pereira

646º Bárbra Luíza Silva

647º Priscila Miranda Francisco

648º Luciana Cristina Pereira

649º Natalia Vânia de Carvalho Teixeira

650º Andressa Garcia de Paula

651º JERCIARA TEIXEIRA LOPES

652º Fabiana Cristina Borges

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

653º Priscila Alves Silva

654º Suelen da Silva

655º Caroline Moreira Bezerra

656º Leonardo da Conceição Ribeiro Rúbio

657º LARISSA VALERIA  SILVA

658º Roberta Honório Coelho

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA

DATA: 23/05/2022
HORA: 10h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

33º Magna Pereira

34º Lígia Nerys Alves Barbosa

35º Ana Cristina Dias Norberto Marques

36º Vanessa Cristina Rodrigues Santos

37º Joseli Anne de Almeida Caldeira Garzon

38º LUCIANA COLEN BUSTAMANTE

39º MAURA DARIO DE SÁ

40º Andrea Albertina de Souza

41º Adriana Alves de Melo Abreu

42º Cleusa de Souza Pavan

43º ELIDETE MACHADO MATOS

44º Alessandra  Vieira Da Silva

45º ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA

46º Renata Dolores de Freitas Pereira

47º ANA PAULA SANTA RITA QUIRINO

48º EMILIA FERNANDES ARAUJO

49º Hendrick Andrei Lins Ribeiro

50º GRAZIELLE REGINA VICTAL

51º Roberta Borlido Costa

52º Cíntia da Silva Reis

53º ELBA DOS SANTOS SILVA

54º Fabiana Santos Cunha Coimbra

55º Renan Guirá Murta Lima

56º Marielle Christina Guimarães Del Rio

57º Maria Marilene da Cunha

58º Daniela Mara dos Santos Andrade

59º STEPHANIE LIMA DA SILVA

60º Edwim Dâniker de Almeida

61º Rodolfo de Castro Albino

62º Séfhora Lopes Saraiva Ferreira

63º Alice Bicalho de Oliveira

64º FABIANA MELO DE MATOS

65º CYNTHIA DIAS VIANNA

66º MARLON FABIAN SOARES MACHADO

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

67º Deia Lúcia Lemos Leandro

68º Natália Maria dos Santos Torres

69º DERVANIA PINHEIRO ANDRADE ALVARENGA

70º Eliana Eloi de Fatima

71º Edna Cristina Oliveira Castro Magalhães

72º CENI  ARAGÃO BEIRAL ESTEVES

73º Vera Marlene Teixeira da Silva

74º CECÍLIA MARIA DA SILVA CORRÊA

75º Rosimaria Silva

76º VALERIA SILVA DAVI

77º Elane da  Conceição Dias Pereira

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS

DATA: 23/05/2022
HORA: 10h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

14º Damião Ferreira de Brito

15º andrey emanuel parrela nobre

16º JOSUÉ BATISTA ORNELAS

17º JUDISMAR MARTINEZ DE OLIVEIRA

18º MAYRA LUANA BRANDAO DE OLIVEIRA GOMES

19º Rubia de Oliveira Lino

20º Tânia Aparecida dos Santos

21º Heloisa Helena Alves

22º Fantine Antunes

23º Maria Aparecida da Silva Ribeiro

➢ CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 23/05/2022
HORA: 11h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

124º ZENI SILVESTRE GUEDES

125º Edson Lino de Santana

126º Herminia Queiroz de Castro

127º LOURDES ANTONIA FERREIRA

128º Maria Raimunda Cardozo Gomes

129º ilka Imaculada Quintino Graciano

130º Márcia Patrício

131º RENATO JULIO ROCHA

132º Lidia Bomfim Morais

133º Hugo Maurilio dos santos

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

134º Maria cristina fidelis

135º VANUZIAMATOS ALFENAS

136º Gisĺaine Silva Pinto

137º MARIA EDILENE DOS SANTOS E SILVA

138º DENISIA DE OLIVEIRA MARTINS

139º Sirlene Emiliana Soares

140º Fabíola Moreira Neves

141º Gislene Barbosa dos Santos

142º Eva Andrade da Silva

143º Dawson Alexandre de Azevedo Hoehne

144º Shirley Alves Braga Santos

145º Alessandra do Carmo Evangelista

146º Gilmara valeria santos

147º Valdirene Gomes de Miranda Chaves

➢ CARGO: AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 23/05/2022
HORA: 11h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

605º Andreia Paula da silva

606º marcilene da mota santos

607º Neide Aparecida Nogueira Matos Américo

608º Rosilane de Assis Freitas

609º Sidneia morais cupertino

610º Silvania Paiva Corrêa Soares

611º Juliana Santiago

612º Alessandra Cristina Caldeira

613º EDWIGES REGINA SOUZA PEREIRA

614º Juscileia Aparecida Patrício

615º GILVANIA NUNES TELES

616º Cristiane Alves Estevão

617º Raquel Priscila de Souza

618º Kelly Cristina Bernardes de Sousa

619º Mônica Soares dos Santos

620º IANNI BATISTA DE AZEVEDO

621º Elane Pereira da Silva

622º Kênia da Conceição Evangelina Prata

623º Luana Luzia Da silva

624º Ana Caroline Gessi Rodrigues

625º carla daniela de freitas

626º Raquel Áquila Soares de Jesus Abreu

627º Gleiciane Franciele Santos Soares

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

628º Rafaela da Conceição Benfica

629º Jessica Cristina Barbosa

630º Thamires Peixoto Pereira

631º Lorrane Lusmar Queiroz

632º Carolaine Cristina Silva

633º Nathália Patricia Silva Vilela Santos

634º Raissa de Oliveira Costa

635º Sabrina kathelle Andrade dos Santos

636º Lorraine Ladislau Vitor Pinto

637º JOSIANE KELLY DE SOUZA CRUZ

638º Maria Das Graças Moreira

639º sonia alves de oliveira

640º maria de fatima costa

641º Rosângela Fátima de Oliveira Costa

642º Claudia Maria da Glória Souza Cruz

643º Maria das Dores dos Santos Paz

644º Eliana de Fátima santos Galdino

645º maria das graças Pacheco

646º Ronald Ramalho de Paula

647º Márcia Aparecida Oliveira

648º Vania Pereira de Assis

649º Sandra de Oliveira Martins

650º Vicentina pereira da silva magela

651º João Baptista Silva MG

652º Aparecida Maria Pereira Barreiros

653º IRIS RODRIGUES BARRETO DA SILVA

654º Lucia Martins Gandra Amaral

655º Marcio neves magela

656º Márcia Simone da Silva santos

➢ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 23/05/2022
HORA: 14h às 16h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

188º  Juliana Grazielle dos Santos

189º  Maria Nilma lopes

190º  Ceylin Francine pereira

191º  Cássia Michelle Borges

192º  Francislene Rezende Batista de Souza

193º  Fabiana  da silva viana

194º  Andreza da Silva santana

195º  Jennefer dos Santos leite Pimentel

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

196º  Flavieneluizadacostasoares

197º  Shirlei Durães de Souza dos Reis

198º  Jessiane Ferreira da Silva

199º  Juliana da Silva bernardes

200º  Fabíola Aparecida dos Santos

➢ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 23/05/2022
HORA: 14h às 16h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

250º SIMONE RAMOS MEIRA LACERDA

251º Greziele Martins Severino

252º Fernanda carlos dias

253º Solange Cardoso Alves

254º Katia cristina manoel

255º Michelle da silva lucena

256º Glauciene dos Santos Oliveira  Moitinho

257º Janaina Rodrigues da Silva

258º Daysiane Nogueira Martins

➢ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 23/05/2022
HORA: 14h às 16h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

84º Flávia Rodrigues Sotero da Silveira

85º Márcio Monteiro de Oliveira

86º Andréia Conceição Higino da Silva

87º Karombertu Silva

88º Flávia Gomes  de Oliveira

89º Aline Reis De Melo Almeida.

Sabará, 20 de maio de 2022.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022